ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 2 от 25.03.2021
заседания Общественного совета при управлении транспорта

администрации города Рязани

Повестка дня:

1. Утверждение кандидатуры секретаря Общественного совета при управлении
транспорта администрации города Рязани.

2. Проблема транспортного обслуживания Московского района, мкр. Мехзавода,
мкр. Дашково - Песочня, Октябрьский городок, п. Строитель, п. Семчино.

3. Организация движения общественного транспорта через ж/д вокзал «Рязань-1».
4. Увеличение количества и переход на использование подвижного состава

повышенной вместимости на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города
Рязани за счет безвозмездной передачи из г. Москвы автобусов марки ЛиАЗ-5292.

Место проведения заседания Общественного совета при управлении транспорта
администрации города Рязани: г. Рязань, ул. Введенская, д.107, каб. 219.

 Время проведения: 14 часов 00 минут.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить секретарем Общественного совета при управлении транспорта

администрации города Рязани (далее – Общественный совет) начальника отдела организации
пассажирских перевозок управления транспорта Болдырева Д.И.

2. Рекомендовать:
- управлению транспорта администрации города Рязани (далее - управление

транспорта) добавить 1-2 единицы подвижного состава на троллейбусный маршрут № 17
в часы «пик»;

- управлению транспорта рассмотреть возможность изменения схемы движения
автобусов маршрута № 4 через ул. Мервинскую вместо ул. Западная;

- председателю Общественного совета обратиться в администрацию города Рязани
с просьбой о приведении дорожного покрытия ул. Семчинской в нормативное состояние
и о проведении благоустройства конечного и остановочных пунктов.

3. Принять к сведению информацию управления транспорта о возможности
возобновления движения по маршруту троллейбуса № 2.

4. Рекомендовать управлению транспорта максимально быстро выводить на маршруты
технику, поступающую из г. Москвы.

5. Организовать следующее заседание Общественного совета – 20.05.2021.